
PORTARIA N.º 1640, de 18 de outubro de 2018. 

 

 

  O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro 

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo n.º 

766953, e observando as disposições da Resolução CONSU nº. 11/2008, 

 

  RESOLVE 

 

  Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os membros abaixo 

relacionados, para compor o Comitê Gestor do Programa de Assistência Estudantil da 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB: 

 

  REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO: 
 

 MAISA OLIVEIRA MELO FERRAZ, cadastro nº. 72.446027-9, lotada na 

Gerência de Extensão e Assuntos Comunitários - GEAC, Campus Universitário de Vitória da 

Conquista, na condição de titular; 

 JOSÉ WALTER SAMPAIO SOUZA, cadastro nº. 72.546023-0, lotado na 

Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários - PROEX, Campus Universitário de 

Vitória da Conquista, na condição de suplente; 

 TATYANA DE AQUINO MOURA DE CARVALHO, cadastro nº. 

72.546904-8, lotado na Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários - PROEX, 

Campus Universitário de Itapetinga, na condição de titular; 

 FERNANDA NASCIMENTO DE MELO LIMA, cadastro nº. 72.637280-

4, lotada na Prefeitura do Campus Universitário de Itapetinga, na condição de suplente; 

 ISABEL CRISTINA SOUZA OLIVEIRA, cadastro nº. 72.445594-9, 

lotada na Prefeitura do Campus Universitário de Jequié, na condição de titular; 

 ISABELA PINTO MAGNO MARTINS, cadastro nº. 72.569294-2, lotada 

na Prefeitura do Campus Universitário de Jequié, na condição de suplente. 

 

REPRESENTANTES DA PROGRAD: 
 

 FLÁVIA CRISTINA BATISTA CAIRES, cadastro nº. 72.545056-0, 

lotada no Departamento de Filosofia e Ciências Humanas - DFCH, Campus Universitário de 

Vitória da Conquista, na condição de titular; 

 ILMA SILVA CONFESSOR CANDIDO, cadastro nº. 72.565814-2, lotada 

na Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD, Campus Universitário de Vitória da Conquista, 

na condição de suplente. 

 

REPRESENTANTES DO SERVIÇO SOCIAL: 

 

 ULLA CARLA SANTOS, cadastro nº. 72.552893-1, lotada na Prefeitura do 

Campus Universitário de Jequié, na condição de titular; 

 MARILIA DO AMPARO ALVES GOMES, cadastro nº. 72.574749-6, 

lotada na Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários - PROEX, Campus 

Universitário de Vitória da Conquista, na condição de suplente. 

 



REPRESENTANTES DA CATEGORIA DOCENTE: 
 

 EDILSON FERREIRA BATISTA, cadastro nº. 72.438481-3, lotado no 

Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN, Campus Universitário de Itapetinga, 

na condição de titular; 

 JÂNIO BENEVIDES DE MELO, cadastro nº. 72.000704-5, lotado no 

Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN, Campus Universitário de Itapetinga, 

na condição de suplente; 

 SUZANE TOSTA SOUZA, cadastro nº. 72.336702-0, lotada no 

Departamento de Geografia – DG, Campus Universitário de Vitória da Conquista, na 

condição de titular; 

 JOSÉ ANTÔNIO GONÇALVES SANTOS, cadastro nº. 72.335402-7, 

lotado no Departamento de Ciências Sociais Aplicadas – DCSA, Campus Universitário de 

Vitória da Conquista, na condição de suplente; 

 MARCELO EÇA ROCHA, cadastro nº. 72.503891-0, lotado no 

Departamento de Ciências e Tecnologias - DCT, Campus Universitário de Jequié, na 

condição de titular; 

 HAYALDO COPQUE FRAGA OLIVEIRA, cadastro nº. 72.593282-1, 

lotado no Departamento de Ciências Humanas e Letras – DCHL, Campus Universitário de 

Jequié, na condição de suplente. 

 

REPRESENTANTES DA CATEGORIA DISCENTE: 

 

 ERISLAINE MATOS DA SILVA, matrícula nº. 201511271, Campus 

Universitário de Itapetinga, na condição de titular; 

 UESLEI SOUZA SANTOS, matrícula nº. 201310407, Campus 

Universitário de Itapetinga, na condição de suplente; 

 PEDRO AUGUSTO FERRAZ E SILVA, matrícula nº. 201510635, 

Campus Universitário de Itapetinga, na condição de suplente; 

 LETÍCIA DE JESUS ARAÚJO, matrícula nº. 201520855, Campus 

Universitário de Jequié, na condição de titular; 

 WILMA SILVA MEIRA, matrícula nº. 201611532, Campus Universitário 

de Jequié, na condição de suplente; 

 FRANCIELE GOMES SILVA, matrícula nº. 201510253, Campus 

Universitário de Vitória da Conquista, na condição de titular; 

 THAÍS SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 201310711, Campus 

Universitário de Vitória da Conquista, na condição de suplente; 

 GABRIELLE ANJOS OLIVEIRA, matrícula nº. 201510830, Campus 

Universitário de Vitória da Conquista, na condição de suplente. 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogada a Portaria n.º 883, de 08/06/2018, publicada no D.O.E. de 09/06/2018. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


